



DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.R.L

• DISEÑO • CÁLCULOS • ASESORÍA • TASACIONES • SUPERVISIÓN • PRESUPUESTOS



PRESUPUESTO

REMODELACION DEL PARQUE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE PIMENTEL

ago-21

No.	PARTIDA	CANT	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
A)	MOVIMIENTO DE TIERRA					
1-	Demolicion y desmonte de arboles	1.00	PA	280,000.00	280,000.00	
2-	Relleno compactado	460.06	MT ³	689.76	317,329.19	
3-	Bote de material	463.98	MT ³	400.00	185,592.00	
						782,921.19
B)	HORMIGON					
1-	Contenes	22.40	MT ³	10,527.83	235,823.37	
2-	Aceras Rayadas (con malla elect. 20x20)	138.70	MT ³	15,532.74	2,154,391.57	
3-	Adoquines Barahona gris y rojo	1,360.00	MT ²	3,067.17	4,171,345.60	
						6,561,560.55
C)	ELECTRICIDAD					
1-	Suministro e instalacion de lamparas led sencillas h=6mt	24.00	UD	32,000.00	768,000.00	
2-	Suministro e instalacion de lamparas led dobles h=4mt	22.00	UD	35,000.00	770,000.00	
3-	Lineas de alimentacion subterranea	1.00	PA	280,000.00	280,000.00	
4-	Mano de obra	1.00	PA	70,000.00	70,000.00	
						1,888,000.00
D)	JARDINERIA					
1-	Bordillos	482.89	MT ²	1,764.38	852,002.22	
2-	Tierra negra	196.98	MT ³	1,100.00	216,678.00	
3-	Suministro, transporte y colocacion de	725.45	MT ²	350.00	253,907.50	
4-	Palmas dactileras	8.00	UD	28,000.00	224,000.00	
5-	Palmas areca	10.00	UD	2,500.00	25,000.00	
6-	Palmas cola de zorro	6.00	UD	8,000.00	48,000.00	
6-	Falsa palmera o cyca revoluta	15.00	UD	5,000.00	75,000.00	
7-	Robles amarillos	16.00	UD	8,000.00	128,000.00	
7-	Flamboyán rojos y amarillos	8.00	UD	8,000.00	64,000.00	
8-	Arbustos medianos	300.00	UD	600.00	180,000.00	
9-	Arbustos pequeños	500.00	UD	250.00	125,000.00	
						2,191,587.72
E)	AREA PLAZOLETA EXISTENTE					
1-	Acondicionamiento estructura exist.	1.00	UD	615,000.00	615,000.00	
2-	Lamparas	2.00	UD	70,000.00	140,000.00	
3-	Pasamanos en hierro	455.36	Pie ²	850.00	387,056.00	
						1,142,056.00

☎ 809-841-9217 / 829-343-9217 ☎ 809-588-5611

✉ inggermanacosta@gmail.com / inggermanacosta@hotmail.com

C/ Avenida Libertad No. 19, 2do Nivel, San Francisco de Macorís Prov. Duarte, R.D.



• DISEÑO • CÁLCULOS • ASESORÍA • TASACIONES • SUPERVISIÓN • PRESUPUESTOS.

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN SRL

F) AREA BUSTO					
1- Acondicionamiento busto	1.00	PA	250,000.00	250,000.00	
					250,000.00
G) SISTEMA DE RIEGO					
1- Bomba 1.5 HP	1.00	UD	25,000.00	25,000.00	
2- Tanque de 60 Gls	1.00	UD	12,500.00	12,500.00	
3- Suministro y colocacion tubos SCH-40, PVC 1-1/2"	226.00	ML	357.11	80,707.54	
4- Suministro y colocacion aspersores emergentes con accesorios	16.00	UD	1,563.85	25,021.60	
5- Suministro y colocacion valvulas de paso 1-1/2"	2.00	UD	2,715.00	5,430.00	
6- Materiales y piezas PVC	1.00	PA	40,000.00	40,000.00	
7- Mano de obra	1.00	UD	70,000.00	70,000.00	
					258,659.14
H) MISCELANEOS					
1- Bancos	43.00	PA	15,000.00	645,000.00	
2- Pintura en contenes	123.20	MT ²	489.76	60,337.95	
3- Zafacons decorativos (40 Gls)	12.00	UD	16,500.00	198,000.00	
4- Limpieza final	1.00	PA	65,000.00	65,000.00	
					968,337.95

SubTotal RD\$ 14,043,122.55

GASTOS INDIRECTOS

a)	Direccion Técnica Responsable	%	10.0		1,404,312.25
b)	Gastos Administrativos	%	2.0		280,862.45
c)	Gastos de Transporte	%	2.0		280,862.45
d)	Diseño Arquitectonico		1.0		140,000.00

TOTAL RD\$ 16,149,159.70

Ing. Santa Cristina Hernández
CODIA: 18426



☎ 809-841-9217 / 829-343-9217 ☎ 809-588-5611

✉ inggermanacosta@gmail.com / inggermanacosta@hotmail.com

C/ Avenida Libertad No. 19, 2do Nivel, San Francisco de Macorís Prov. Duarte, R.D.